
UCHWAŁA NR 241/XXXIV2018
RADY GMINY W ROGOWIE

z dnia 8 maja 2018 r.

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Wągrach

Na podstawie art. 89 ust. 1, 3 i 6 w związku z art. 29 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. 
U z 2017 r. poz. 59) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), po uzyskaniu pozytywnej opinii Łódzkiego Kuratora Oświaty, uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2018 r. likwiduje się Szkołę Podstawową w Wągrach - jednostkę budżetową 
Gminy Rogów.

§ 2. 1. Uczniom klas I-III i dzieciom oddziału przedszkolnego zlikwidowanej Szkoły Podstawowej 
w Wągrach zapewnia się kontynuowanie nauki od 1 września 2018 r. w Filii Szkoły Podstawowej im. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Rogowie z siedzibą w Wągrach, powstałej z dniem 1 września 2018 r. 

2. Uczniom klas IV-VIII zapewnia się kontynuowanie nauki od 1 września 2018 r. w Szkole Podstawowej 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Rogowie.

§ 3. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki według stanu na dzień likwidacji przejmuje Gmina 
Rogów. 

§ 4. Majątek likwidowanej jednostki pozostaje własnością Gminy Rogów.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogów.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Rogowie

Robert Góra

Id: 768C829C-3A0A-4D0F-A070-C19FDA4B5E16. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na Sesji Rady Gminy w Rogowie w dniu 9 lutego 2018 r. podjęto Uchwałę nr 231/XXXII/2018 Rady
Gminy w Rogowie w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Wągrach.

Art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59) stanowi, iż:
„Szkoła publiczna, może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po
zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego
samego typu, a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest
obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji
szkoły: rodziców uczniów (w przypadku szkoły dla dorosłych - uczniów),

właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do
prowadzenia szkół danego typu”.

14 lutego 2018 r. Wójt Gminy Rogów przekazał Uchwałę nr 231/XXXII/2018 Rady Gminy w Rogowie
z dnia 9 lutego 2018 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Wągrach wraz
z uzasadnieniem - Łódzkiemu Kuratorowi Oświaty z prośbą o wydanie opinii w tej sprawie.
Postanowieniem nr 18/2018 z dnia 6 marca 2018 r. Łódzki Kurator Oświaty zaopiniował pozytywnie zamiar
likwidacji z dniem 31 sierpnia 2018 r. Szkoły Podstawowej w Wągrach.

14 lutego 2018 r. Wójt Gminy Rogów wysłał do wszystkich Rodziców uczniów Szkoły Podstawowej
w Wągrach zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły wraz z uzasadnieniem (Urząd Gminy posiada
zwrotne potwierdzenia odbioru pism przez rodziców).

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U z 2015 r.,
poz. 1881 z późn. zm.) Wójt Gminy Rogów przekazał związkom zawodowym projekt Uchwały Rady
Gminy w Rogowie w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Wagrach z prośbą o zaopiniowanie.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Oddziału Powiatowego Związku
Nauczycielstwa Polskiego w Brzezinach (z upoważnienia Rady OPZZ Województwa Łódzkiego
z 16.01.2018 r.), pozytywna opinia 19.03.2018 r.;

Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność” w ustawowym terminie 30 dni nie wypowiedział
się.

Forum Związków Zawodowych – brak uwag do projektu uchwały.

Id: 768C829C-3A0A-4D0F-A070-C19FDA4B5E16. Podpisany Strona 1




